
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
СПОРТИВНАЯ ШКОЛА № 7

П Р И К А З

16 декабря 2024г. № 15-р

О присвоении юношеских спортивных разрядов

На основании представленных документов, подтверждающих 
выполнение норм и требований единой всероссийской спортивной 
классификации, п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить 3, 2, 1 юношеские спортивные разряды (Приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

методиста Кухарева А. А.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

г. Краснодар

Директор Э.А.Фомиченко



Приложение 
к приказу МБОУ ДО СШ №7 
от 16 декабря 2024 № 15-р

3 юношеский спортивный разряд 
Шахматы (выполнение)

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , 
о т ч е с т в о

Д а т а
р о ж д е н и я

Т у р н и р
Р е з -т а т ,
Н о р м а

Ф .И .О .
т р е н е р а

1.
©• •

С ап р ы к и н а  А л и са 2015

К у б о к  М О  г. К р асн о д ар  по 
б ы стр ы м  ш ах м атам , 7 этап  

2 4 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
4,5 А вакян  А .С .

2.
П етросян

А л ек сан д р
20 1 6

К у б о к  М О  г. К р асн о д ар  по 
б ы стр ы м  ш ах м атам , 7 этап  

2 4 .1 1 .2 0 2 4 г . 
г. К р а с н о д а р

6,0
5,5 Е ган ов  А .С .

о
3 .
*

В есел к о в а
К р и сти н а

2015

К у б о к  М О  г. К р асн о д ар  по 
б ы стр ы м  ш ах м атам , 7 этап  

2 4 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
6,0 А вакян  А .С .

4. Х о м у то в  М акар 2013

К у б о к  М О  г. К р асн о д ар  по 
б ы стр ы м  ш ах м атам , 7 этап  

2 4 .1 1 .2 0 2 4 г . 
г. К р асн о д ар

6,0
6,0 А вак ян  А .С .

5. И льи н  Е гор 1 3 .07 .2017

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м а т н ы й  ту р н и р  В р ем ен а  года . О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

5.5
5.5 А в ак ян  А .С .

6. Х о л о д и й  П л ато н 20 1 4

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м а тн ы й  ту р н и р  В р е м е н а  го д а . О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
5,5 Е ган о в  А .С .

7.
М и р о н ен к о

Л ю д м и л а
2012

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м а тн ы й  ту р н и р  В р е м е н а  года . О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

5.5
5.5 Е ган о в  А .С .

8.
»■*

Х о л о д и й
А н астаси я

11 .0 8 .2 0 1 7

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  т у р н и р  В р е м е н а  года. О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

6,5
6,0 Е ган о в  А .С .

9. У саты й  А р тём 2 8 .0 8 .2 0 1 2

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  т у р н и р  В р е м е н а  года . О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

5,0
4,5

Г у р ьян о в
Д .А .

10 Р аги н ск ая  А р и н а 2 0 1 4

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р е м е н а  года . О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

5.5
5.5

Б езд р аб к о
С .И .

11 Г ю р д ж ян  А рен
/l-U  Ck ' / i i

20 1 6

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м а тн ы й  ту р н и р  В р ем ен а  года. О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
4,5 Н и к и ти н  В .В .



3 юношеский спортивный разряд
Шашки (выполнение)

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , 
о т ч е с т в о

Д а т а
р о ж д е н и я

Т у р н и р
Р е з -т а т ,
Н о р м а

Ф .И .О .
т р е н е р а

1.
Б аб ен к о

В ер о н и к а
2015

К в а л и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
сто к л ето ч н ы м  ш аш кам  

0 9 -1 0 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

5.0
4 .0

С ав и н а  О .В .

2. Ш аб ун и н  М ар к 2015

К в а л и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
с то к л ето ч н ы м  ш аш к ам  

0 9 -1 0 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

4.0
4 .0

С ав и н а  О .В .

о
J .

Б аб ен к о
В и к тори я

2015

К в ал и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
с то к л ето ч н ы м  ш аш кам  

0 9 -1 0 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

4.5
4.5

С ав и н а  О .В .

2 юношеский спортивный разряд 
Шахматы (выполнение)

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , 
о т ч е с т в о

Д а т а
р о ж д е н и я

Т у р н и р
Р е з -т а т ,
Н о р м а

Ф .И .О .
т р е н е р а

1. К у р ьян о в  Е гор 19 .09 .2013

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« К л а с с и ф и к а ц и о н н ы й  ш ах м а тн ы й  ту р н и р »  

(1 3 0 0  и ни ж е)
0 5 -0 6 .10.2024г. 

г. К р асн о д ар

6,0
5,5

Г у р ьян о в
Д .А .

2. К о зы р ь  М ар к 2 5 .0 1 .2 0 1 6

X Е ж его д н ы й  краево й  т у р н и р  по б ы стр ы м  
ш ах м атам  пам яти  И ри н ы  С а ф о ш к и н о й  
ср ед и  ю н о ш ей  и д ев у ш е к , м ал ь ч и к о в  и 

д ев о ч е к  
0 1 .1 2 .2 0 2 4 г .

С ев ер ск и й  рай он , К р ас н о д а р с к и й  край

6,0
4,5

Г у р ьян о в
Д .А .

о
J . Б р атч и ко в  М арк 0 6 .0 8 .2 0 1 3

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р ем ен а  года. О сен ь»  

26 .10-03 .1  1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
4,5

Ч у м ар о ва
К .И .

2 юношеский спортивный разряд 
Шашки (выполнение)

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , 
о т ч е с т в о

Д а т а
р о ж д е н и я

Т у р н и р
Р е з -т а т ,
Н о р м а

Ф .И .О .
т р е н е р а

1.
г~

К р ец  С о ф ья 2015

К в а л и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
ст о к л е то ч н ы м  ш аш к ам  

0 9 -1 0 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

5,0
4,5

С к о р о б о гать к о
А .Н .

2.
Х асх ан о в а

П олина
2015

К в ал и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
с то к л ето ч н ы м  ш аш кам  

0 9 -1 0 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

5.0
5.0

С ав и н а  О .В .

3.
Р о м ащ ен к о

М акси м
2 4 .0 1 .2 0 1 7

К в ал и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
ст о к л е то ч н ы м  ш аш к ам  

0 9 -1 0 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

5.5
5.5

С ав и н а  О .В .



1 юношеский спортивный разряд
Шахматы (выполнение)

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , 
о т ч е с т в о

Д а т а
р о ж д е н и я

Т у р н и р
Р е з -т а т ,
Н о р м а

Ф .И .О .
т р е н е р а

1 . У ш ак о в  И ван 17 .12 .2013

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р е м е н а  года . О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

5.5
5.5

Б урьян ов
Д .А .

2.
<Л

К о стр о м и н
А н д рей

20 1 2

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р е м е н а  года. О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6.5
6.5

Б езд р аб к о
С .И .

3.
*•

В о д ян и ц к и й
Д ан и и л

2 0 1 0

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р ем ен а  года. О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

5,0
4,5

Б езд р аб к о
С .И .

4. С ер о п ян  Л ев 0 2 .1 0 .2 0 1 2

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р е м е н а  года. О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К расн о д ар

7.5
5.5

Б ар ан н и к о в
В.Л .

5.
С о л о м о н о в

С ер гей
0 2 .0 7 .2 0 1 0

С о р ев н о в ан и я  М О  г. К р асн о д ар  
« Ш ах м атн ы й  ту р н и р  В р ем ен а  года. О сен ь»  

2 6 .1 0 -0 3 .1 1 .2024г. 
г. К р асн о д ар

5.0
5.0

Б ар ан н и к о в
В .Л .

6. С тр ам о у с  Я р о сл ав 3 0 .0 8 .2 0 1 3

X Е ж его д н ы й  к р аево й  т у р н и р  по б ы стр ы м  
ш ах м атам  пам яти  И рин ы  С а ф о ш к и н о й  
ср ед и  ю н о ш ей  и д ев у ш е к , м ал ь ч и к о в  и 

д ев о ч е к  
2 4 .1 1.2024г.

С ев ер ск и й  рай он . К р ас н о д а р с к и й  край

5,0
4,5

Б ар ан н и к о в
В.Л.

7.
Б о р о д и н а

М и р о сл ав а
2 7 .1 0 .2 0 1 5

X  Е ж его д н ы й  к р аев о й  ту р н и р  по б ы стр ы м  
ш ах м атам  пам яти  И ри н ы  С а ф о ш к и н о й  
ср ед и  ю н о ш ей  и д ев у ш е к , м ал ь ч и к о в  и 

д е в о ч е к  
3 0 .1 1 .2 0 2 4 г .

С ев ер ск и й  район , К р а сн о д ар ск и й  край

4.5
4.5

Б ар ан н и к о в
В.Л .

8. К устов  Р о д ам и р 2 9 .0 1 .2 0 1 5

X Е ж его д н ы й  к р аево й  т у р н и р  по б ы стр ы м  
ш ах м атам  пам яти  И рин ы  С а ф о ш к и н о й  
ср ед и  ю н о ш ей  и д ев у ш е к , м ал ь ч и к о в  и 

д е в о ч е к  
3 0 .1 1 .2 0 2 4 г .

С ев ер ск и й  район . К р ас н о д а р с к и й  край

6,0
6,0

Б ар ан н и к о в
В.Л .

9. Г ом цян  А р м ан 0 5 .0 3 .2 0 1 7

К у б о к  М О  г. К р асн о д ар  по б ы стр ы м  
ш ах м атам , 7 этап  

2 4 .1 1 .2 0 2 4 г . 
г. К р асн о д ар

7,0
4,5

Г ри д н ев
Ю .И .

1 юношеский спортивный разряд 
Шашки (выполнение)

№
п /п

Ф а м и л и я , и м я , 
о т ч е с т в о

Д а т а
р о ж д е н и я

Т у р н и р
Р е з -т а т ,
Н о р м а

Ф .И .О .
т р е н е р а

1.

У
У саты й  И гн ат 2014

К в ал и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
с то к л ето ч н ы м  ш аш к ам  

0 9 -1 0 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
6,0

С ав и н а  О .В .

2. Б аб ен к о  В ячеслав 2015

К в а л и ф и к ац и о н н ы й  т у р н и р  по 
ст о к л е то ч н ы м  ш аш к ам  

0 9 -1 0 .1 1.2024г. 
г. К р асн о д ар

6,0
6,0

С ав и н а  О .В .


